
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « » U J & M 7 U L 2024 г. 

г. Владикавказ 

Об итогах регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Республике Северная Осетия-Алания в 2023/24 учебном гощу 

По итогам регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
проведенного в соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания от 27 декабря 2023 года № 1187 
«О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/24 учебном году в Республике Северная Осетия-Алания», 
п р и к а з ы в а ю : 

Утвердить: 
список победителей регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году в Республике Северная Осетия-Алания 
(приложение 1); 

список призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году в Республике Северная Осетия-Алания 
(приложение 2). 

Министр 



Присжгние ! 

к п?гвз> Мн=игтгрстзг x c p w y t z зт-п Р^згт^хг 

Z» /4? 
Список 

победителен регионального этапа всероссийской о л н ч п н а д ы ш к о л ь н и к о в в 2 0 2 3 2 4 учебиоч гти> 

в Республике Северная Осетия-Алания 

JN? п/п Фамилия Имя Отчество Наименование образовательной организации Класс 
Статус Р о \ » т г 

участника t баллы г 

АНГЛИИСКИИ ЯЗЫК 
1 Бедоев Георгий Арчилович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского А_В 
10 победитель 69 

2 Бесаева Лаура Асланбековна Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Гимназия "Диалог" 

9 победитель 75 

3 Бесаева Диана Асланбековна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия "Диалог" 

11 победитель 89 

4 Дудаева Диана Сослановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа № 44 

11 победитель 83 

5 Елеева Виктория Маирбековна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
- Базовая средаяя общеобразовательная школа № 7 имени А.С. 
Пушкина 

9 победитель 88 

6 Кокаева Линда Ахсаровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского А.В. 

9 победитель 70 

7 Маргиева Алана Кобаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа № 44 
им. В Кудзоева 

11 победитель 76 

8 Моргоева Мария Зауровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского А.В. 

11 победитель 83 

9 Сохиева Милана Маратовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского А.В. 

9 победитель 65 

10 Халюкова Анастасия Георгиевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 
Советсткого Союза Василия Дмитревича Коняхина ст. 
Архонская" Пригородного муниципального района 
Республики Северная Осетия-Алания 

10 победитель 67 

11 Чеджемова Полина Заурбековна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского А.В. 

11 победитель 87 

БИОЛОГИЯ 
1 Власян Карен Гайкович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 г. Беслан 

10 победитель 58,1 

2 Губаева Аида Сослановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского А.В. 

9 победитель 51,1 

3 Евтушенко Герман Юрьевич 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 г. Беслан 

10 победитель 58,6 

4 Карапетян Аида Варандовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 41 

11 победитель 52,1 

5 Коблова Амага Скифарцевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 30 

10 победитель 69,8 

6 Плиев Роберт Аланович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 30 

10 победитель 68,9 

7 Сергеев Сергей Андреевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им.Ю.С. Кучиева 

9 победитель 60,2 

ГЕОГРАФИЯ 
1 Сакиев Георгий Заурбекович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

ордена "Знак Почета" гимназия № 5 им. Луначарского А.В. 
11 победитель 59,0 

ИНФОРМАТИКА 
1 Джиоев Владимир Давидович Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 
10 победитель 460 

2 Жуков Антон Сергеевич Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

11 победитель 472 

3 Кузнецов Тимур Максимович Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

10 победитель 430 

ИСТОРИЯ 
4 Сакиев Георгий Заурбекович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

ордена "Знак Почета" гимназия № 5 им. Луначарского А.В. 
11 победитель 93 

ЛИТЕРАТУРА 
1 Баратов Асланбек Тамерланович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя обешобразоватёльная школа № 5 г. Беслана" 
10 победитель 87 



2 Битиева Ангелина Казбековна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
- Базовая средняя общеобразовательная шкала № 7 
им.АС-Пушкина с углубленным изучением английского ЯЗЫКЕ 

10 победитель 92 

3 Газзаева София 3>рабовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежденае 
средняя общеобразовательная многопрофильная шкала J 6 38 
им. Дегоева В.М. 

10 ААБЕЛГГЕДЬ 

4 Джиоева Лана Аслановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная шкала Jfe 42 им. X. Мансурова 

10 X V U T C B 90 

5 Исакова Алана Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Алагира 

11 победитель 16 

6 Колодинская Марья Сергеевна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат' 

9 победитель 80 

7 Оганесян Наринэ Рубеновна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа г. Беслан 

10 победитель 87 

8 Тетцоев Сармат Юрьевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа № 38 
им. Дегоева В.М. 

11 победитель 83 

9 Хачатурянц София Арамовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 22 имени полного 
кавалера^Эрдена Славы Коняева В.М. 

9 победитель 81 

10 Черчесов Ацамаз Казбекович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Црау Алагирского 
района 

11 победитель 92 

МАТЕМАТИКА 
1 Бежаева Дзерасс.а Аслановна 1 •*"' Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-

лицей г. Владикавказ 
10 победитель 51 

2 Васьков Богдан - Владимирович 

1 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

11 победитель 42 

3 Медоев Владимир Артемович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-
лицей г. Владикавказа 

9 победитель 35 

4 Тасоева Эмилия Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 38 (многопрофильная) 
им. В. М. Дегоева 

9 победитель 35 

НЕМЕЦКИИ ЯЗЫК 
1 Галаванов Владимир Сергеевич Федеральное государственное казенное общеобразовательное 

учреждение "Северо-Кавказское суворовское военное училище 
Министерства обороны Российской Федерации" 

10 победитель 71,67 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЮ 
1 Баева Зарина Сослановна Частное общеобразовательное учреждение "Владикавказская 

негосударственная средняя общеобразовательная школа" 
10 победитель 62,32 

2 Габеев Эдуард Романович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 30 

9 победитель 52,35 

3 Газзаев Александр Ахсарбекович Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение "Северо-Кавказское суворовское военное училище 
Министерства обороны Российской Федерации" 

9 победитель 51,96 

4 Дзгоев Георгий Русланович Муниципальное бюджетное общеобразоватльное учреждение 
средняя общелобразовательная школа № 27 им. 
Ю.С.Кучиева 

11 победитель 62,54 

5 Манапов Руслан Замирович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа имени Героя 

10 победитель 71,72 

6 Мхитарян Каролина Ашотовна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 г.Беслан 

9 победитель 53,98 

7 Сербина Диана Сергеевна 

• 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского союза Н.Д. Дронова села Троицкого Моздокского 
района Республики Северная Осетия-Алания 

10 победитель 51,70 

8 Тогузова Диана Сослановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 им. Героя 
Советского Союза Г.В.Пасынкова г. Ардона 

11 победитель 54,75 

9 Цакоева Диана Эдуардовна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
- базовая средняя общеобразовательная школа № 7 им. А.С. 
Пушкина с углубленным изучением английского языка 

11 победитель 58,77 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
1 Бекоева Амина Робертовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 г. Алагира 
10 победитель 73,000 

2 Бицоева Сабина Сослановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Алагира 

9 победитель 71,500 

3 Гутнова Виктория Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 им. Героя 
Советского Союза Г.В.Пасынкова г. Ардона 

11 победитель 68,000 



4 Едзаева Ксения Аркадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная шкала пос Рамоново 
Алагирского района 

9 победитель 73,500 

5 Елее» Сармат Артурович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная шкала .V 1 им Героя 
Советского Союза Г.В.Пасынкова г Ардона 

11 озбеджтсль 6 1 5 0 6 

6 Елканова Валерия Феликсовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное \-чрежден»е 
средняя общеобразовательная шкала № 1 и н . Героя 

И пеоедгтыа 

7 Зангиева Амина Черменовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная шкала Ук 1 им. Героя 
Советского Союза Г.В.Пасынкова г. Ардона 

9 n c o u n e i k 7X250 

8 Каркусова Тимина Борисовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа пос. Рамоново 
Алагирского района 

9 победитель 71,750 

9 Купеева Анастасия Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Алагира 

9 победитель 71.500 

10 Новикова Алиса Владиславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 им. Героя 
Советского Союза Г.В. Пасынкова г. Ардона 

10 победитель 68,500 

11 Плиев Владислав Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гиь^назия № 45 им. Жоржа Дюмезиля 

10 победитель 68,500 

12 Сидоров Ростислав Сергеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа № 108 им. 
Ю.В.Андропова г. Моздока 

11 победитель 69,000 

ПРАВО 
1 Бедоев Георгий Арчилович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского А.В. 
10 победитель 50 

2 Рожкова Вероника Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.С. Пушкина 
г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания 

10 победитель 52 

3 Саракаева Елизавета Игоревна Муниципальное бюджетное общеобравательное учреждение 
гимназия № 16 

11 победитель 62 

РУССКИМ я з ы к 
1 Моргоева Мария Зауровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

ордена "Знак Почета''^ гимназия № 5 имени Луначарского А.В. 
11 победитель 77 

ТЕХНОЛОГИЯ 
1 Валиев Владислав Гуливерович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 4 г. Ардона Ардонского 
района РСО - Алания 

11 победитель 64,00 

2 Елоев Азамат Маратович Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Центр образования "Интеллект" 

9 победитель 72,75 

3 Плиев Михаил Валерьевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 г. Ардона 
Ардонского района РСО-Алания 

11 победитель 63,00 

4 Рожкова Вероника Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.С. Пушкина 
г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания 

10 победитель 68,00 

5 Сафаров Керим Рауфович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 г.Ардона Ардонского 
района РСО-Алания 

10 победитель 69,00 

6 Халюкова Анастасия Георгиевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 
Советсткого Союза Василия Дмитревича Коняхина ст. 
Архонская" Пригородного муниципального района Республики 
Северная Осетия-Алания 

10 победитель 65,20 

7 Черевко Никита Сергеевич Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Центр образования "Интеллект" 

9 победитель 77,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
1 Бзыков Вячеслав Эльбрусович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя 
России Заура Джибилова г Беслана" 

10 победитель 80,71 

2 Бициева Анита Сослановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 30 

9 победитель 93,50 

3 Быковский Даниил Эрикович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа № 44 
им. В Кудзоева 

10 победитель 81,76 

4 Габараев Давид Вадимович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 30 

10 победитель 80,40 

5 Гапазова Руслана Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 30 

11 победитель 87,05 

6 Гуриева Лаура Рузеновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 30 

9 победитель 93,73 

7 Дзусов Роберт Маратович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Красногор Ардонского 
района РСО-Алания 

9 победитель 92,04 

8 Кадохов Рустам Игоревич Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
базовая средняя общеобразовательная школа № 7 им. А.С. 
Пушкина с углубленным изучением английского языка 

11 победитель 85,30 



9 Кузнецова София Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение j 11 
- средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.С. Пушкина 
г Моздока Республики Северная Осетия-Алания 

победитель 82,37 

10 Назарова Дзерасса Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 9 
средняя общеобразовательная школа Jfe 3 гАлагира 

эоседктель 86.44 

U Мельниченко Константин Игоревич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная шкала J 6 3 г.Моздока 
Р е с т олики Северная Осетия-Алания 

10 гюоеджтелъ 79.71 

12 Наннев Дамир Тимурович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 24 имени Бугаева К С 

9 победитель 81.03 

13 Сабанов Владимир Олегович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 30 

9 победитель Ы2\ 

14 Степаненко Богдан Дмитриевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 41 

11 победитель 80,94 

15 Туаева Элина Эльбрусовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя 
России Заура Джибилова г Беслана" 

И победитель 87,01 

16 Хасавов Сайд Абдурагимович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа № 3 г.Моздока 
Республики Северная Осетия-Алания 

11 победитель 80,20 

17 Цориев Алибек Сосланович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с.Чермен» 
Пригородного муниципального района Республики Северная 
ОсетияАлания 

10 победитель 84,01 

18 Чеджемова Амина Артуровна 
5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 имени Героя Советского Союза Александра 
Николаевича Кибизова 

9 победитель 91,07 

19 Чужко Егор - Владимирович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя 
Российской Федерации К.В. Шишкина г. Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания 

10 победитель 83,15 

ЭКОЛОГИЯ 
1 Бораева Алина Денисовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

- средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского союза Н.Д. Дронова села Троицкого Моздокского 
района Республики Северная Осетия-Алания 

10 победитель 88 

2 Бурнацева Камилла Амурхановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г.Алагира 

11 победитель 89 

3 Гергаулов Хетаг " Асланбекович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 33 им. 3. Калоева 

9 победитель 83 

4 Горбанёва Елизавета Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского союза Н.Д. Дронова села Троицкого Моздокского 
района Республики Северная Осетия-Алания 

10 победитель 104 

5 Зыкова Анастасия Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 46 им. И.М. Дзусова 

11 победитель 105 

6 Новикова Алиса Владиславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 им. Героя 
Советского Союза Г.В.Пасынкова г. Ардона 

10 победитель 92 

7 Роненко Алина Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского союза Н.Д. Дронова села Троицкого Моздокского 
района Республики Северная Осетия-Алания 

9 победитель 74 

8 Танделов Давид Тимурович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени 
Заслуженного учителя РФ Александра Алексеевича Агаева с. 
Камбилеевское» Пригородного муниципального района 

10 победитель 88 

9 Халина Светлана Александровна 

• 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского союза Н.Д. Дронова села Троицкого Моздокского 
района Республики Северная Осетия-Алания 

11 победитель 98 

ЭКОНОМИКА 
1 Кадзова Мария Ахсарбековна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная многопрофильная школа № 44 
им. В Кудзоева 

11 победитель 79 



С п и с о к 
призеров регионального этапа всероссийской о л н ч п н а д ы ш к о л ь н и к о в в 2023 2 4 >чебноч гол} 

в Республике С е в е р н а я О с е т и я - Л л а н в я 

№ п/г Фамилия Имя Отчество Наименование образовательной организации Класс 
Статус Результат 

баллы 
а н г л и й с к и й ЯЗЫК 

1 Амбалов Сергей Русланович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского АВ. 

11 призер 64 

2 Бдайциева Диана Руслановна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
- Базовая средняя общеобразовательная школа № 7 имени А.С. 
Пушкина 

10 призер 58 

3 Бетрозова Анастасия Махарбековна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
- Базовая средняя общеобразовательная школа № 7 имени А.С. 
Пушкина 

9 призер 53 

4 Бзыков Ацамаз Игоревич Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа г. Беслан 

11 призер 50 

5 Бигаева Лилия Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского А.В. 

9 призер 50 

6 Битиева Алла Алановна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

10 призер 61 

7 Валиева Марина' Георгиевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
- Базовая средняя общеобразовательная школа № 7 имени А.С. 
Пушкина 

11 призер 63 

8 Варзиев Аспар Феликсович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 33 им. 3. Калоева 

9 призер 50 

9 Визиров Максимилиан Игоревич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа № 38 
им. В.М.Дегоева 

11 призер 67 

10 Гадиева Виктория Маратовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Алагира 

9 призер 50 

11 Гергиев Тимур Астикович Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
- Базовая средняя общеобразовательная школа № 7 имени А.С. 
Пушкина 

11 призер 64 

12 Гудиева Мкпана Владимировна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа г. Беслан 

11 призер 53 

13 Гулиева Лина Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского А.В. 

11 призер 60 

14 Дзахоев Марат Казбекович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского А.В. 

11 призер 62 

15 Дзобаева Алина Эльбрусовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Алагира 

10 призер 53 

16 Дзоблаев Владислав Аланович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 им.Героя Советского 
Союза А. А. Макоева с.Чикола 

11 призер 66 

17 Золоева Арина Яковлевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 
Советсткого Союза Василия Дмитревича Коняхина ст. 
Архонская" Пригородного муниципального района 
Республики Северная Осетия-Алания 

10 призер 58 

18 Исраелян Рузанна Давидовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.С. Пушкина 
г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания 

11 призер 53 

19 Калаева Мария Олеговна Автономная некоммерческая общеобразовательная 
организация "Институт цивилизации" 

9 призер 64 

20 Карсанов Умар Ибрагимович 
• 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского А.В. 

9 призер 59 

21 Козаев Давид Казбекович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 им. Корневой С.В. 

10 призер 62 

22 Кулиева Амина Рашидовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского А.В. 

11 призер 55 

23 Меладзе Лана Демуриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского А.В. 

10 призер 53 

24 Нассер Силина Нассеровна Муниципальное бюджетное общеобразоватльное учреждение 
средняя общелобразовательная школа № 27 им. Ю.С.Кучиева 

11 призер 55 

25 Соколова Софья Андреевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
- Базовая средняя общеобразовательная школа № 7 имени А.С. 
Пушкина 

10 призер 57 

26 Тавасиев Дзамболат Аланович Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
- Базовая средняя общеобразовательная школа № 7 имени А.С. 
Пушкина 

10 призер 60 

27 Теблоева Арина Алановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского А.В. 

10 призер 50 



28 Томаева Анита Эл>"арловна М\-ниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя об шеобразовательная многопрофильная школа № 38 
км. ВЛ1-Дегоева 

И пртер 61 

29 Хостикоева Ирина .Анатольевна М>тошипадьное бюджетное оопкобразсвательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с.Кадгарон Ар доне кого 
района РСО - .Алания 

11 =фкэег о 

30 Цахилов Константин Тимурович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского А_В 

10 зрюер 59 

31 Чукич Богдана Горановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского А.В 

9 цжэер 54 

БИОЛОГИЯ 
1 Абаев Таймураз Олегович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 27 им.Ю.С. Кучиева 
10 призер 55.8 

2 Айвазова Элеонора Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им.Ю.С. Кучиева 

10 призер 54,7 

3 Багаев Ацамаз Асланович Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа г. Беслан 

10 призер 41,4 

4 Богданова Софья Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им.Ю.С. Кучиева 

10 призер 52,9 

5 Бурнацева Камилла Амурхановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г.Алагира 

11 призер 39,4 

6 Галаванова Диана Константиновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им.Ю.С. Кучиева 

10 призер 51,5 

7 Гасанова Марият Магомедовна Муницйпальное Бюджетное Общеобразовательное 
Учереждение Средняя Общеобразовательная 
Многопрофильная Школа № 44 им. В. Кудзоева 

11 призер 46,9 

8 Дегтярев Олег Максимович Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное 
Учереждение Средняя Общеобразовательная 
Многопрофильная Школа № 44 им. В. Кудзоева 

11 призер 39,2 

9 Джабиева Марьяна Вадимовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им.Ю.С. Кучиева 

9 призер 43,6 

10 Дзагоев Сармат Эдуардович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им.Ю.С. Кучиева 

9 призер 40,5 

11 Дзагоев Тамерлан Эдуардович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им.Ю.С. Кучиева 

11 призер 40,8 

12 Дзараева Алана Таймуразовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им.Ю.С. Кучиева 

11 призер 48,2 

13 Дзобелова Милана Сослановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им.Ю.С. Кучиева 

10 призер 41,9 

14 Кайсинова Камилла Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им.Ю.С. Кучиева 

11 призер 46,7 

15 Малдзигова Диана Алановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им.Ю.С. Кучиева 

9 призер 45,7 

16 Мохначева Дарья Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия №5 имени Луначарского А.В. 

9 призер 40,5 

17 Салказанова Ямуна Эдуардовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 им. Героя 
Советского Союза Г.В.Пасынкова г. Ар дона 

9 призер 42,1 

18 Соболева Маргарита Богдановна 

• 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им. Ю.С. Кучиева 

10 призер 46,6 

19 Тогоева Милана Эдуардовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им.Ю.С. Кучиева 

9 призер 42,2 

20 Туаев Георгий Игоревич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им.Ю.С. Кучиева 

10 призер 52,5 

21 Туаева Индира Алановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Беслана" 

11 призер 40,0 

22 Хубецова Лаура Сослановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им.Ю.С. Кучиева 

9 призер 49,7 

23 Хугаева Валерия Альбертовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им. Ю.С. Кучиева 

10 призер 50,9 



24 Цгоева Алана Эрленовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им Ю.С. Кучиеза 

прюер 4S.1 

ГЕОГРАФИЯ 
Коробов Михаил Алексеевич Муниципальное бюджетное обшеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 17 им. ВЗангиева 
11 

2 Коханов Егор Антонович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза И.Я. Филько станицы П авл о дол ьс кой 
Моздокского района Республики Северная Осетия - .Ал ания 

10 призер 2 9 J 

3 Петров^ Екатерина Кирилловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя 
Советского Союза Петра Владимировича Масленникова ст. 
Архонская» Пригородного муниципального района 
Республики Северная Осетия Алания 

11 призер 45,0 

4 Прошин Георгии Дмитриевич Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия "Диалог" 

9 призер 25,5 

5 Суанов Станислав Черменович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа № 44 
им. В Кудзоев» 

10 призер 25,5 

6 Хестанов Алан Александрович Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение "Северо-Кавказское суворовское военное училище 
Министерства обороны Российской Федерации" 

10 призер 34,5 

ИНФОРМАТИКА 
1 Баев Артур. Аркадьевич Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 
10 призер 410 

2 Габатов Георгий 
t 

Сосланович Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

11 призер 363 

3 Келехсаев Илья Константинович Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное 
Учреждение Средняя Общеобразовательная Школа № 22 
имени полного кавалера Ордена Славы Коняева В.М. 

10 призер 272 

4 Колесник Анастасия Владимировна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

10 призер 334 

5 Коцоев Руслан Тамерланович Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

9 призер 274 

6 Салбиева Анастасия Герсановна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

11 призер 261 

7 Тахунов Арсен Михайлович Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

11 призер 374 

8 Темираев Сергей Вадимович Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

9 призер 265 

9 Цебоев Сослан Владимирович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 42 им.Х.Мамсурова 

11 призер 331 

10 Чшиев Вячеслав Маирбекович Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

10 призер 296 

ИСТОРИЯ 
1 Агузаров Руслан Апланович Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия 

№ 45 имени Жоржа Дюмезиля 
11 призер 54 

2 Алимирзоева Нателла Натиговна Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 47 

11 призер 56 

3 Бичикашвил 
и 

Алина Автандиловна 

• 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 30 

10 призер 59 

4 Гаджинова Алина Давидовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа № 44 
им. В Кудзоева 

10 призер 56 

5 Дзуцева Полина Алановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
среднее общеобразовательная школа № 11 с углубленным 
изучением английского языка им. Уруймагова М.З. 

11 призер 58 

6 Зафириди Никое Янисович Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

11 призер 66 

7 Кайтмазова Лана Михайловна Государственное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 47 

11 призер 55 

8 Черчесов Ацамаз Казбекович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с.Црау Алагирского 
района 

11 призер 65 

ЛИТЕРАТУРА 



эитарова Диана Маратовна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
<Средняя общеобразовательная школа № 2 им Д. Доева с. 
"изель» Пригородного муниципального района Республики 
Северная Осетия Алания 

10 щжкр 79 

2 алжиева Анжелика Амуров на Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная шкала г. Беслан 

9 щжхс 69 

3 "амаогова Анна Сергеевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
базовая средняя общеобразовательная школа № 7 им. А С . 

Лушкина с углубленным изучением английского языка 

И призер 

4 "атагова амина Сослановна Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 42 имени Героя 
Советского Союза Хаджи-Умара Джиоровича Мам сурова 

11 призер 

5 ^убаева Даниэлла-
Эвита 

Сослановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского А.В. 

10 призер 65 

6 Джимиев Тимур Эльбрусович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с.Фарн 

9 призер 67 

7 Джиоева Лаура Сослановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 11 с углубленным 
изучениеданглийского языка им. Уруймагова М.З. 

9 призер 62 

8 Дзугаева Алина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 33 им. 
3. Калоева 

11 призер 62 

9 Дудиева Зарина Станиславов!!^, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Алагира 

11 призер 75 

10 Каркузаева Елизавета Зурабовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 18 с углубленным 
изучением отдельных предметов имени Героя Российской 
Федерации Стыцина Александра Михайловича 

11 призер 80 

11 Келехсаев Роланд Димитриевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 им. Героя 
Советского Союза К.Д.Карсанова с.Эльхотово 
муниципального образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания 

10 призер 82 

12 Кирпичников Роман Георгиевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 33 им. 
3. Калоева 

11 призер 67 

13 Кочиева Лана Иналовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 22 имени полного 
кавалера Ордена Славы Коняева В.М. 

9 призер 73 

14 Макиева Алена Сослановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 17 имени В.Зангиева 

9 призер 70 

15 Мостиева Виктория Вадимовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им. Ю.С. Кучиева 

10 призер 64 

16 Перминова Аурика Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 41 

10 призер 66 

17 Погосян Офелья Альбертовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Гимназия № 16 

10 призер 79 

18 Сарантиди Валерия Дариановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 41 

11 призер 67 

19 Хабиева Елизавета Владимировна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

10 призер 83 

20 Хатагова Диана Георгиевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 41 

10 призер 83 

21 Хугистова Мария Таймуразовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия №5 имени Луначарского А.В. 

10 призер 66 

22 Цихиева Амина Эльбрусовна 
• 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Алагира 

11 призер 76 

23 Чениб Анна Сослановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 41 

9 призер 73 

24 Шанаев Давид Артурович Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
- Базовая средняя общеобразовательная школа № 7 
им. А.С.Пушкина с углубленным изучением 

11 призер 77 

25 Ябс Станиславна Витальевна Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Северо - Кавказский 
строительный техникум". 

10 призер 61 

L 
МАТЕМАТИКА 

1 Акопян Алина Багратовна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

9 призер 21 

2 Дзесов Мурат Таймуразович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия № 5 имени Луначарского А.В. 

10 призер 30 



3 Икзев Сармат Хасанович Государственное бюджетное общеобразовательное ч^чрежаение 9 г^жэер 
" Рес луба иканс кий физико-математический л иней-интернат* 

1 1 
4 Келехсаев Илья Константинович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 22 имени полного 
кавалера Ордена Ставы Коняева Виктора Михайловича 

10 э р к х с I t 

5 Перисаева Дана Арсеновна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

10 пркжр 30 

6 Сидаков Давид Сосланович Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

11 призер 31 

7 Цугкиев Давид Аскерович Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение "Северо-Кавказское суворовское военное училище 
Министерства обороны Российской Федерации" 

10 призер 19 

8 Шереверов Алексей Алексеевич Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение "Северо-Кавказское суворовское военное училище 
Министерства обороны Российской Федерации" 

10 призер 23 

9 Шолухов Павел Сергеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-
лицей г. Владикавказ 

11 призер 21 

НЕМЕЦКИМ ЯЗЫК 
1 Басиева Камилла Алановна я . Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Аркадия Михайловича Селютина с. 
Михайловское» Пригородного муниципального района 
Республики Северная Осетия-Алания 

9 призер 29,17 

2 Джимиев Тимур Эльбрусович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с.Фарн 

9 призер 38,33 

3 Танделов Хетаг Таймуразович Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение "Северо-Кавказское суворовское военное училище 
Министерства обороны Российской Федерации" 

9 призер 30,00 

4 Щередин Александр Юрьевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 45 им. Жоржа Дюмезиля 

11 призер 35,00 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЮ 
1 Агкацева Л'ан'а Тамерлановна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 г.Беслан 
10 призер 46,93 

2 Вельский Сергей Антонович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа № 3 
им. С.В. Корневой 

10 призер 37,79 

3 Бзыков Ацамаз Игоревич Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа г. Беслан 

11 призер 46,90 

4 Бичикашвил 
и 

Алина Автандиловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 30 

10 призер 38,28 

5 Ваниева Амина Батразовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа № 38 
им. В.М. Дегоева 

11 призер 41,23 

6 Гаджинова Алина Давидовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа № 44 
им. В Кудзоева 

10 призер 39,05 

7 Гудиева Милана Владимировна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа г. Беслан 

11 призер 53,92 

8 Дедегкаев Арсен Вадимович Муниципальное бюджетное общеобравательное учреждение 
гимназия № 16 

10 призер 42,81 

9 Кубышкина Виктория Романовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа № 3 г.Моздока 
Республики Северная Осетия-Алания 

11 призер 53,77 

10 Омарова Амина Рустамовна 

• 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

9 призер 35,93 

11 Сабанаева Альбина Алановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа № 3 г.Моздока 
Республики Северная Осетия-Алания 

11 призер 53,66 

12 Салбиев Артур Тамирович Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия "Диалог" 

9 призер 46,16 

13 Тедеты Артур Эльбрусович Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение "Северо-Кавказское суворовское военное училище 
Министерства обороны Российской Федерации" 

9 призер 35,82 

14 Тибилова Алана Феликсовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Хаджи — Умара Мамсурова 
с. Ольгинское» Правобережного района РСО-Алания 

9 призер 35,18 

15 Томаева Сайда Казбековна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа ст. Николаевской 
им.С.Я.Батышева 

11 призер 39,68 



16 Цораева .Анастасия Давидовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное \-чрежденае 
средняя общеобразовательная многопрофильная гтткпла № 38 
им. В.М. Дегоева 

9 

1 1 
ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

1 Беклзаров Алибек Феликсович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа № 44 
им.В.Кудзоева 

10 щжзср Г.ООО 

2 Бе куров Георгий Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №41 

10 щявг? 65.500 

3 Бестаева Алана Алановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1 им. 
Героя Советского Союза Г.В.Пасынкова г. Ардона 

11 призер 65.000 

4 Виткалов Даниил Андреевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского союза Н.Д. Дронова села Троицкого Моздокского 
района Республики Северная Осетия-Алания 

11 призер 65,750 

5 Габолаева Камилла Казбековна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Алагира 

9 призер 66,500 

6 Губаева Дзерасса Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1 им. Героя Советского 
Союза Г.В.Пасынкова г. Ардона 

11 призер 64,250 

7 Гулаева Рабия Муратовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа № 2 имени Дударова 
Амира Расуловича с. Кизляр Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

11 призер 65,000 

8 Кантеев Дадогка Эльбрусович ^ федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение "Северо-Кавказское Суворовское военное 
училище Министерства обороны Российской Федерации" 

11 призер 66,000 

9 Кесаева Виктория Гочаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1 им. Героя Советского 
Союза Г.В.Пасынкова г. Ардона 

11 призер 67,000 

10 Лекова Ника Ермаковна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 им. 
Героя Советского Союза Г.В.Пасынкова г. Ардона 

9 призер 67,500 

11 Магкеева Николь Артуровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 г. Алагира 

9 призер 67,750 

12 Огоева Арина Маратовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 им. 
Героя Советского Союза Г.В.Пасынкова г. Ардона 

9 призер 66,000 

13 Суанова Вероника Батрадзовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Алагира 

10 призер 66,500 

14 Хадюк Элина Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1 им. 
Героя Советского Союза Г.В.Пасынкова г. Ардона 

9 призер 65,000 

15 Хутинаева Алина Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 
им. Героя Советского Союза Г.В.Пасынкова г. Ардона 

10 призер 64,500 

ПРАВО 
1 Агкацева Лана Тамерлановна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 г.Беслан 
10 призер 38 

2 Агузаров Заур Хетагович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Алагира 

9 призер 34 

3 Аликов Тимур Сосланович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 30 

11 призер 36 

4 Бирагова Виктория Валерьевна Государственное бюджетное общеобазовательное учреждение 
" Гимназия "Диалог" 

10 призер 36 

5 Гаджинова Алина Давидовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа № 44 
им. В Кудзоева 

10 призер 43 

6 Гуева Милана Руслановна 

• 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Василия Дмитревича Коняхина ст. 
Архонская" Пригородного муниципального района 
Республики Северная Осетия-Алания 

11 призер 49 

7 Дзагоева Алина Ведиковна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Василия Дмитревича Коняхина ст. 
Архонская" Пригородного муниципального района 
Республики Северная Осетия-Алания 

11 призер 44 

8 Маммаев Рабазан Маммаевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского союза Н.Д. Дронова села Троицкого Моздокского 
района Республики Северная Осетия-Алания 

11 призер 38 

9 Мамсуров Лев Максимович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа № 8 г. Моздока 
Республики Северная Осетия-Алания 

10 призер 37 

10 Хангереев Амирхан Анзорович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа № 8 г. Моздока 
Республики Северная Осетия-Алания 

11 призер 38 



РУССКИЙ я з ы к 

1 К>"чиева Амина Руслановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа Jfe 5 Г-Алатира 

11 ЭрКЭС£- 57 

ТЕХНОЛОГИЯ 
Агкацев Давид Джамалович Муниципальное бюджетное общеобразовательное >чрежденве 

""Средняя общеобразовательная шкала № 2 имени Героя 
Советсткого Союза Василия Дмитревнча Коняхина ст. 
Архонская" Пригородного муниципального района 
Республики Северная Осетия-Алания 

9 59.25 

2 Агкацева Амина Таймуразовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 им. Героя 
Советского Союза Г.В.Пасынкова г. Ардона 

10 призер 52,00 

3 Агузаров Артем Аркадьевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя 
Советского Союза Петра Владимировича Масленникова ст. 
Архонская» Пригородного муниципального района 
Республики Северная Осетия Алания 

11 призер 52,50 

4 Ачеева Виктория Валентиновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 г. Ардона Ардонского 
района РСС> Алания 

10 призер 52,50 

5 Бугулов Азамат Асланбекович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 г. Ардона Ардонского 
района РСО-Алания 

9 призер 63,25 

6 Дудаев Ацамаз Тотразович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 г. Ардона Ардонского 
района РСО - Алания 

9 призер 65,50 

7 Макиев Арсен Вадимович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 г. Ардона Ардонского 
района РСО - Алания 

9 призер 61,25 

/ ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
1 Азадьянц Руслан Рубенович Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 имени 
полного кавалера ордена Славы Коняева В.М. 

11 призер 79,19 

2 Бдайциев Алан Робертович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа № 44 
им. В Кудзоева 

9 призер 75,85 

3 Бекоева Элина Гелаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им. 

11 призер 73,64 

4 Брагин Эрик Владимирович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 25 им. 
Героя Советского Союза Остаева А.Е. 

10 призер 72,47 

5 Бутрим Артём Игоревич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением английского языка № 1 г. Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания 

11 призер 67,67 

6 Галуева Арина Робертовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Доментия 
Хугаева с.Ногир» Пригородного муниципального района 
Республики Северная Осетия-Алания 

9 призер 77,23 

7 Гуцаева Лана Витальевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 им.Героя 
Социалистического Труда Еруслана Еламурзаевича Дзгоева 
с.Эльхотово муниципального образования Кировский район 
Республики Северная Осетия-Алания 

9 призер 76,53 

8 Джанибеков Инал Русланович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа № 108 им. 
Ю.В.Андропова г. Моздока 

9 призер 75,92 

9 Дзапаров Азамат Таймуразович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с.Коста Ардонского 
района РСО - Алания 

11 призер 70,44 

10 Казанбиев Юсуп Берсланович 

* 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- основная общеобразовательная школа № 6 г. 
Моздока Республики Северная Осетия-Алания 

9 призер 77,11 

11 Качмазов Асланбек Валерьевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 ст.Змейская 
муниципального образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания 

11 призер 73,57 

12 Клименченко Олег Юрьевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа № 3 г.Моздока 
Республики Северная Осетия-Алания 

11 призер 77,29 

13 Кониев Артур Геннадьевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя обешобразовательная школа №5 г.Беслана" 

10 призер 78,40 

14 Степанова Людмила Юрьевна Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Эльхотовский 
многопрофильный колледж имени Героя Социалистического 
Труда Дагко Еламурзаевича Накусова" 

11 призер 77,71 

15 Тедеев Хетаг Геннадьевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Новый Батако 

11 призер 67,35 



16 Темирова Камила Манслровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное \-чреждгя*е 
- средняя общеобразовательная школа станиды Терской 
Моздокского района Республики Сезервая Осетш-АлаЕня 

11 •риэер - г 52 

17 Хинчагов Рауль Атенович Муниципальное бюджетное общеобразовательное \-чрежзенне 
средняя общеобразовательная школа № 3 г. Алагира 

9 пртер -"9J6 

18 Царитов Зорик Юрьевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная шкала № 30 

10 прюер 76.07 

19 Шанаев Сармат Вадимович Муниципальное бюджетное общеобразовательное \-чреждение 
средняя общеобразовательная школа № 30 

9 призер 75,20 

20 Эсенгельдиев Ал им Азимович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа № 3 г.Моздока 
Республики Северная Осетия-Алания 

11 призер 72,73 

химия 
1 Дзараева Алана Таймуразовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 27 им. Ю.С. 
Кучиева 

11 призер 26,5 

2 Карапетян Аида Варандовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 41 

11 призер 33,8 

3 Мхитарян Каролина Ашотовна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №8 г.Беслан 

9 призер 27,3 

4 Туаев Георгий Игоревич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им. 
Ю.С. Кучиева 

10 призер 27,5 

экология 
1 Валиева Алина Алановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 г. Алагира 
10 призер 85 

2 Гагиева Валерия Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Алагира 

11 призер 76 

3 Дзагоев Сармат Эдуардович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им.Ю.С. Кучиева 

9 призер 66 

4 Кодзаева Диана Игоревна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 им.Ю.С. Кучиева 

11 призер 81 

5 Кукиева Валерия Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского союза Н.Д. Дронова села Троицкого Моздокского 
района Республики Северная Осетия-Алания 

10 призер 86 

6 Манапов Руслан; Замирович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского союза Н.Д. Дронова села Троицкого Моздокского 
района Республики Северная Осетия-Алания 

10 призер 75 

7 Халюкова Анастасия Георгиевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 
Советсткого Союза Василия Дмитревича Коняхина ст. 
Архонская" Пригородного муниципального района 
Республики Северная Осетия-Алания 

10 призер 72 

8 Харченко Олеся Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского союза Н.Д. Дронова села Троицкого Моздокского 
района Республики Северная Осетия-Алания 

9 призер 64 

ЭКОНОМИКА 
1 Дзигасова Илона Тамерлановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1 им. 
Героя Советского Союза Г.В.Пасынкова г. Ардона 

9 призер 25 

2 Лещинский Павел Андреевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского союза Н.Д. Дронова села Троицкого Моздокского 
района Республики Северная Осетия-Алания 

10 призер 39 

3 Манапов Руслан Замирович 

• 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского союза Н.Д. Дронова села Троицкого Моздокского 
района Республики Северная Осетия-Алания 

10 призер 30 

4 Сушил ин Владимир Сергеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1 им. Героя 
Советского Союза Г.В.Пасынкова г. Ардона 

11 призер 25 


